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Initiativärende: Avgiftsfri HPV-vaccination till alla upp till 26 år
Varje år dör runt 150 kvinnor av livmoderhalscancer (cervixcancer) i Sverige. Omkring 550 personer
drabbas av sjukdomen, där nästan samtliga fall orsakas av Humant papillomvirus (HPV).

Vaccination mot humant papillomvirus ingår idag i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn i
Sverige. Både flickor och pojkar i årskurs fem erbjuds numera att vaccinera sig kostnadsfritt. För
flickor har den möjligheten funnits sedan 2012 och för pojkar sedan hösten 2020. Anledningen till att
vaccineringen sker i tidig ålder är att vaccinet är mest effektivt om det tas före sexualdebuten.

HPV är idag Sveriges vanligaste sexuellt överförbara infektion. Att vaccinationer nu ingår för både
pojkar och flickor är oerhört viktigt för att eliminera viruset, men det krävs mer. Eftersom
vaccineringen sker i årskurs fem finns det idag många kvinnor och män som inte fått del av
vaccineringen inom det allmänna vaccinationsprogrammet. När vaccineringen av flickor i årskurs fem
påbörjades genomförde Region Skåne även så kallad catch up-vaccinering, där även äldre flickor fick
vaccinet. Trots det finns det kvinnor mellan 21 och 26 år som inte vaccinerats. Vill dessa personer
vaccinera sig får de betala en avgift på 200 kronor per vaccinationstillfälle plus priset för vaccinet.
Flera regioner, däribland Region Stockholm, har beslutat att ta bort avgiften för kvinnor i åldrarna 21
till 26 år som ett led i att utrota livmoderhalscancer. I Region Stockholm utnyttjas den organisation
som byggts upp för covidvaccinering även till satsningen på HPV-vaccinationer.

Utifrån det ovan anförda yrkar Miljöpartiet att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att genomföra en ny catch up-vaccinationssatsning mot humant papillomvirus
som riktar sig mot alla kvinnor 21-26 år i Region Skåne.

- att tillskriva regionstyrelsen med ett äskande om medel för kostnaden av
satsningen.

- att utreda hur behovet och kostnaden ser ut för en liknande catch up-satsning för
de pojkar/män som inte tagit del av det allmänna vaccinationsprogrammet.

Vidare yrkar Miljöpartiet att hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige

- att besluta om avgiftsfrihet för HPV-vaccination upp till och med 26 års ålder.
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